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Adventes gaismas dāvanu gaidot! 
 

Viņā bija dzīvība un šī dzīvībā bija cilvēku 
gaisma!  

Tumšākajā gada laikā Ziemeļu puslodē 
iesākas jauns Baznīcas gads pirmajā 
Adventes svētdienā! 

Atjaunojas cerība, jo zinām, ka vēl nedaudz 
un augs gaisma līdz ar katru dienu. Vai 
šogad īpaši ilgojamies pēc tās Gaismas, kas 
ir Kristus?  Pēc šīs Gaismas spēka atvairīt 
tumsu un rādīt mums, kā būs mums Viņu 
saņemt?  

Vai īpaši šogad, vai, kā katru gadu, kādam 
sāp, kāds sērās izjūt tukšumu? Tur vieta 
Kristum, tur vieta Viņa dāvinātai gaismai. 
Vai īpaši šogad, vai, kā katru gadu, kāds 
izmisumā meklē dzīvei jēgu, cerību, tikai 
vislabāko visiem Dieva bērniem? 

Īpaši šogad - lai dodamies kopā lūgšanās, 
apliecinot To, kas mūsu cerība un miers. 
Vai īpaši šogad, vai, kā katru gadu, 
mokāmies atrast to labāko dāvanu, kuŗa 
ilgi nestu svētību? 

Tad lai mūsu Latvijas Evaņģēliski luteriskā 
Baznīca pasaulē nāk palīgā! Šī gada laikā 
esam pulcējušies “Vārds vieno!”, lai 
uzklausītu mūsu garīdznieku pārdomas 
par Dieva vārdiem, kuŗi viņiem palīdzējuši 
ticības svētceļojumā. To ieraksti lai jūs 
pavada ik katru dienu Adventē!  

Te ir tā vieta, kur tās katru dienu atrast:  
www.lelbpasaule.lv 

https://www.facebook.com/groups/130
817576967289/ 

https://www.facebook.com/LELBPasaule 

Ar lielu pateicību prāv. Ievai Puriņai un 
Silvijai Kļaviņai-Barshney un visiem, kuŗu 
vārdos mēs ieklausāmies, lai dodamies 
pretīm Tam, kas jau nācis pie mums un 
mājo mūsu sirdīs.  Kristus gaisma ir mūsu 
dzīvība!  Lai pateicība Viņam par šo 
vissvētāko un brīnišķīgāko 
dāvanu!  Novēlu jums Viņa gaismas un 
mīlestības apmirdzētu Adventi! 

Draugs, rokas kopā lieci un klusībā 
Uz mirkli gaišāks tieci Tu lūgšanā. 
Lai debess gaisma svētā pār zemi spīd, 
Līst katrā sāpju rētā to sasildīt

Kristus mīlestībā, 
+ Archibīskape Lauma Zuševica 

Draudzes Apkārtraksts 
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Kā nepazaudēt Ziemsvētkus 
 

Matejs apraksta kā tas viss sākās: "Kad 
Jēzus piedzima…, no austrumiem 
Jeruzālemē ieradās gudri 
vīri un jautāja: “Kur ir jaunpiedzimušais 
jūdu Ķēniņš?” … Iegājuši tajā namā, tie 
redzēja bērnu kopā 
ar Mariju, viņa māti, un, nokrituši ceļos, 
tie viņu pielūdza. Tie atvēra savas 
dārgumu lādes un pienesa 
viņam dāvanas: zeltu, vīraku un 
mirres…” (Mt 2:1-11). 
 
Vairākus gadus atpakaļ es lasīju kāda 
cilvēka piedzīvoto – kā viņš pazaudēja 
Pirmo Ziemsvētku dienu. Viņš bija devies 
ārā no mājas 24.decembrī un ceļojis ar 
lidmašīnu (tātad pietiekami ātri!). Kad 
lidmašīna nosēdās Austrālijā, izrādās tur 
bija jau 26.decembris. Kaut arī ceļā viņš 
nepavadīja divas dienas, tomēr (tāpēc, ka 
datuma maiņas līnija!) tādā veidā 
pazaudēja 25.decembri – Ziemsvētkus. 
 
Bet kāpēc Kristus ierašanās un dzīve ir tik 
svarīga? Kāpēc mēs to pieminam un 
svinam vēl tagad? Kāda jēga būtu plānot 
par Kristus dzimšanu un dzīvi runāt/mācīt 

arī nākošajām paaudzēm? Matejs to 
atklāj aprakstot notikumos par Kristus 
misijas noslēgumu: “Kad tie tuvojās 
Jeruzalemei un nonāca Bētfagē pie 
Olīvkalna, Jēzus sūtīja divus mācekļus 
[…]. Tieatveda ēzeļmāti un ēzelīti, 
uzklāja tiem savas drēbes, un Jēzus 
uzsēdās virsū. Daudz ļaužu izklāja savas 
drēbes uz ceļa, bet citi cirta kokiem zarus 
un klāja tos uz ceļa. Bet ļaužu pūlis, kas 
gāja viņam gan pa priekšu, gan nopakaļ, 
sauca: “Ozianna Dāvida dēlam, svētīts, 
kas nāk Kunga vārdā! Ozianna augstībā!” 
Un, viņam ienākot Jeruzalemē, visa 
pilsēta sakustējās: “Kas viņš tāds?” (Mt 
21:1-11) 
 
Kaut arī šī notikuma dalībnieki nesaprata 
īsto būtību, tomēr šis stāsts mums atklāj 
kādu ļoti svarīgu patiesību. Jēzus Kristus 
bija ieradies Jeruzalemē nevis tāpēc, lai 
sēstos tronī kā ķēniņš Dāvids, vai rīkotos 
kā atbrīvotājs Jūda Makabejs, vai valdītu 
kā Hērods. Viņš ieradās, lai tiktu 
nogalināts. Jēzus Kristus piešķīra šai, tā 
dēvētajai “triumfālajam iejāšanai 
Jeruzalemē”, pavisam atšķirīgu nozīmi kā 
tā, ko cilvēki grib tajā saskatīt. Tā, 
iespējams, ir atziņa, kur mēs šodien 
varam visvairāk no šī stāsta mācīties. 
 
Cilvēki griežas pie Dieva tikai tad, ja ir 
kaut kas patiešām nopietns, ko viņi ļoti 
vēlas. Tas ir kā beidzot izlemt iemācīties 
lietot telefonu tikai tad, kad steidzami 
jāizsauc ātrā palīdzība. Būtu bijis saprātīgi 
uzzināt jau agrāk kā to darīt, bet tad tas 
nebija tik svarīgi. Bet tādi ir cilvēki… 
Baznīcas apmeklējums strauji pieaug, kad 
iestājas kāda liela krīze, piemēram, karš 
vai zemestrīce. Tad pēkšņi visi vēlas uzdot 



 3 

lielos, grūtos jautājumus. Pēkšņi visi 
vēlas, lai Jēzus (izmantojot šo Bībeles 
stāstu) iejātu pilsētā un kļūtu par tādu 
karali, kādu katrs vēlas. Dod mums mieru, 
tagad! Apmaksā manus rēķinus un 
pasteidzies! Glāb mana slimā bērna 
dzīvību un dariet to nekavējoties! Dod 
man darbu rīt ap šo laiku! Visizplatītākā 
lūgšana ir – palīdzi! 
 
Tomēr īstā būtība ir atklāta stāsta 
sākumā. Ķēniņa piedzimšana kūtī… Sliktā 
ziņa ir tā, ka pūls būs vīlies. Bet labā ziņa 
ir tā, ka viņu vilšanās, kaut arī sāpīga, ir 
virspusējā līmenī. Dziļi, pašā būtībā, Jēzus 
ierašanās šajā pasaulē ir brīdis, kad notiek 
Īstā Glābšana. 
 
Tu vari palikt mājās visu decembra nogali, 
un tomēr svētkus pazaudēt – jūtoties 
izsmelts, salauzts, priecīgs, ka tas ir 
beidzies, un nepiedzīvojis nekādu 
prieku… Neļauj tam tā notikt! Tā vietā Tu 
vari izmēģināt kaut ko pavisam atšķirīgu. 
Pirms ienirt dāvanu pirkšanas, 
saiņošanas maratonā un svinēšanas vai 
TV skatīšanās akcijā, saaicini savus 
tuviniekus pie sevis un izlasi viņiem 
Bībeles Ziemsvētku stāstu. Ja Tev ir bērni, 
tad viņi to nekad neaizmirsīs.  
 

Tā pat varētu kļūt par brīnišķīgu tradīciju, 
kuru mēs varētu nodot no paaudzes 
paaudzē: 
• Pārlasot Bībeles stāstus, pārrunāsim 
savā starpā – vai cilvēks ir bagāts kā 
Austrumu gudrais, vai pat trūcīgs kā 
Betlēmes gani – Jēzus mīl visus. Tavam 
sociālajam statusam nav nekādas 
nozīmes, jo Viņš vērtē Tevi tādu, kāds Tu 
esi; 
• Pastāstīsim viens otram, ka tad, kad 
Jēzus atnāk, Viņš nekad patiesībā mūs 
neatstāj. Bībele varam lasīt: "Pats Dievs 
taču ir sacījis: es tevi nekad neatstāšu un 
nekad nepametīšu, – tā ka mēs varam 
droši teikt: Kungs ir mans palīgs…” 
(Ebrejiem 13:5-6); 
• Atgādināsim viens otram, ka visi Bībeles 
pravietojumi par Kristus pirmo atnākšanu 
piepildījās apbrīnojami precīzi, un 
pravietojumi par Viņa otro atnākšanu 
piepildīsies tieši tāpat… Tātad, ja arī mēs 
vēlamies rīkoties gudri, tad meklēsim 
Viņu, būsim gatavi kalpot Viņam un ar 
nepacietību gaidīsim, kad Viņš atkal 
atnāks. 
 
Lai mums visiem svētīgs Adventa laiks un 
priecīgi Ziemsvētki! 
 

Mācītājs Ivo Roderts 
 

Pļaujas svētku dievkalpojums Londonā 
 
Svētdien, 9. oktobrī, Londonas latviešu 
draudzē notika ilgi gaidītais Pļaujas 
svētku dievkalpojums, kuru vadīja 
arhibīskape Lauma Zušēvica un 
Lielbritānijas latviešu garīdznieki. 
 
Dievkalpojumā par LELBP Lielbritānijas 
prāvesti amatā tika ievesta prāveste 
Daira Vāvere un, klātesot arī Lielbritānijas 

luterāņu baznīcas bīskapam Tor Berger 
Jørgensen un bīskapa palīgam 
māc. Meelis Süld, tika ordinēts mācītāja 
amata kandidāts Ivo Roderts. 
Dievkalpojumu ar dziesmām kuplināja 
Londonas latviešu koris. Pēc 
dievkalpojuma bija Dairas un Ivo 
sveikšana — ziedi, bučas, fotografēšana 
un daudz laba vēlējumi, pēc kā sekoja 



 4 

svētku cienasts ar desiņām un skābiem 
kāpostiem, kurus bija sarūpējušas 
Daugavas Vanagu Londonas nodaļas 
kundzes. 

Mācītājs Ivo Roderts ir saņēmis vokāciju 
no LELBP Indianapoles draudzes un plāno 
kalpot šajā draudzē. 

 
Okt 10, 2022, Publicē Guntis Bukalders 
Foto: Ilze Kalve un Rodertu ģimenes foto arhīvs 
Raksts pārpublicēts no:  
https://www.lelbpasaule.lv/plaujas-svetku-dievkalpojums-londonas-latviesu-draudze/ 
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Draudzes koris 
 
Londonas Draudzes kora mēģinājumi notiek dievkalpojumu 
svētdienās plkst. 13.00 reizi mēnesī Zviedru baznīcā. Vienīgās 
prasības ir ierasties laikā un prasme sastrādāties ar pārējiem 
koristiem diriģenta vadībā. Iepriekš nav jāpiesakās. Vienkārši 
nāc un dziesmu lapiņas tiks izdalītas.  
 
24. decembrī būs dievkalpojums, bet kora mēģinājums nebūs. 

 
 

Draudzes nodevas 
 
Pateicamies visiem, kuri atbalsta savu draudzi ar ziedojumiem un laicīgi samaksā draudzes 
nodevas. Gaidām nodevas no tiem draudzes locekļiem, kas to vēl nav samaksājuši par 
2022. gadu. Ieteicamā minimālā nodeva ir £20 gadā. Liels paldies. 
 
Elektroniski uz CAF banku: 
Account name: United London Latvian Lutheran Church 
Sort code: 40-52-40, Account: 00032671 
Reference: “Nodeva” un gads par kuru maksā 
 
Pa pastu draudzes kasierim: 
The Treasurer 
United London Latvian Lutheran Church 
C/o Swedish Church 
6 Harcourt Street  
London 
W1H 4AG 
 
Čekus lūgums rakstīt uz United London Latvian Lutheran Church vārda. 
 
 

Ziedojumi Brukvudas latviešu kapiem 
 
Account name:  Latvian Educational Foundation 1990 
Sort code: 20-10-53  Account: 70596523 
 
Čekus rakstīt uz: Latvian Educational Foundation 1990 un sūtīt LNPL un LifL kasierim: 
Pauls Zivtiņš, 25a Gartree Drive, Melton Mowbray, Leics, LE13 0AE 
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Draudzes priekšniece un priekšnieces vietnieks 
 
Rūta Abakuka, tel. 01372 811144, abakuks@ntlworld.com 
 
Deivids Klārks (David Clarke) davidclarkeuk@aol.com 
 

Nākamie dievkalpojumi  
 
 
Piektdien, 24. decembrī, plkst.14.00 
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums  
(Bez sadraudzības pēc dievkalpojuma) 
 
Svētdien, 15. janvārī, plkst.14.00 
Dievkalpojums 
 
Svētdien, 12. februārī, plkst.14.00 
Dievkalpojums 
 
Svētdien, 12. martā, plkst.14.00 
Dievkalpojums. Pēc dievkalpojuma Draudzes padomes sapulce. 
 
Svētdien, 9. aprīlī, plkst.14.00 
Lieldienu dievkalpojums - Kristus Augšāmcelšanās svētki 
 
Svētdien, 14. maijā, plkst.14.00 
Dievkalpojums 
 
Svētdienās plkst.11.00 notiek Zoom dievkalpojumi. 
Dievkalpojumus vada prāveste Daira Vāvere un mācītājs Viesturs Vāveres. Lūdzu 
pieteikties pie prāvestes Dairas Vāveres viesturs01@btinternet.com. 
 
 
Par izmaiņām un paziņojumiem lūdzu sekot līdzi mājas lapā www.latvianchurch.org.uk 
un Facebook lapā www.facebook.com/londonasdraudze. 
 
Labdarības organizācijas numurs 1141677 
 
 
 
 

Pateicamies MBE 
MAIL BOXES ETC 

Weybridge filiālei 
par ziedojumu drukāt 

šo Apkārtrakstu 
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